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Mnóstwem dobrych życzeń 
i świątecznych pozdrowień wy-
pełnił się w niedzielę, 15 grudnia 
Plac Niepodległości w Łapach. 
Tradycyjnie tuż przed Świętami 
Bożego Narodzenia spotkaliśmy 
się podczas Miejskiej Wigilii, aby 
podzielić się opłatkiem, wspólnie 
zaśpiewać kolędy i w świątecznym 
nastroju pobyć razem.

- Bardzo dziękuję, że jest nas tak 
dużo. Życzę Państwu cudownych 
Świąt Bożego Narodzenia, spędzo-
nych w gronie najbliższych, samych 
radosnych przeżyć na całe święta i 
na nadchodzący 2020 rok  – życzył 
mieszkańcom Krzysztof Gołaszew-
ski, burmistrz Łap, podkreślając jak 
ważne jest, aby wspólnie działać i 

robić dobre rzeczy dla miasta i gmi-
ny Łapy.

Do tych życzeń przyłączyli się 
również wicestarosta powiatu bia-
łostockiego Roman Czepe oraz w 
imieniu wszystkich radnych prze-
wodniczący Rady Miejskiej Sławo-
mir Maciejewski.

Za sprawą młodych artystów 
ze Świetlicy Socjoterapeutycznej 
„Po drugiej stronie tęczy”, seniorów 
z Senior+, chórzystów „Łapskich 
Nutek” oraz rozśpiewanych dzieci i 
młodzieży z Domu Kultury centrum 
miasta rozbrzmiewało kolędami. 
Jedną z kolęd specjalnie na zapro-
szenie pana burmistrza zaśpiewała 
gościnnie sopranistka i solistka chó-
ru Tibi Domine w Goniądzu - Izabela 
Łuckiewicz. Wspaniały świąteczny 

nastrój tworzyła też dekoracja i za-
pach domowej kapusty z grzybami, 
którą częstowali strażacy z OSP Ła-
py-Dębowina. Tradycyjnie odbyły się 
również międzypokoleniowe jasełka. 
Nie zabrakło też Świętego Mikołaja 
ze słodkimi muffinkami.

Słowami Pisma św. zwrócił się 
do zgromadzonych ks. Waldemar 
Krzywiński, proboszcz Parafii pw. 
Św. Ap. Piotra i Pawła w Łapach, 

który następnie wspólnie z ks. kan. 
Józefem Ogórkisem z Parafii pw. 
Św. Michała Archanioła w Płonce 
Kościelnej pobłogosławił opłatek. 
Mieszkańcy mogli podzielić się ze 
sobą opłatkiem i dobrymi życze-
niami.  

Podczas Miejskiej Wigilii nagro-
dzenie zostali laureaci konkursu na 
„Najpięlniejszę Ozdobę Bożonaro-
dzeniową na choinkę”

Miejska Wigilia
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Szanowni Państwo
Minął rok, dzięki Państwa zaufaniu wy-

grałem wybory samorządowe i zostałem 
zaprzysiężony na burmistrza Łap. Gmina to 
przede wszystkim jej mieszkańcy. W kam-
panii wyborczej zobowiązałem się, że będę 
spotykał się z Państwem a po każdym roku 
mojej pracy będę przedstawiał sprawozdanie 
z działalności. Uważam, że był to ciężki okres, 
ale udało się bardzo wiele zrobić.  

Działania zakończone – podstrefa, cen-
trum przesiadkowe, Plac Niepodległości, 
plaża w Uhowie, realizowane – m.in. infra-
struktura drogowa, budowa Domu Kultu-
ry, remont Biblioteki, budżet obywatelski i 
określone plany na przyszłość – rozszerze-
nie centrum przesiadkowego, rewitalizacja 
parku przy Bibliotece, wieża w Uhowie czy 
basen  – tak w wielkim skrócie można podsu-
mować ten rok, który był okresem trudnym 
i pełnym wyzwań. 

Szanowni Mieszkańcy, kończąc pierwszy 
rok kadencji, serdecznie dziękuję za aktywne 
włączanie się w zadania realizowane przez 
Gminę, za wszelkie uwagi, podpowiedzi, 
rozmowy i wspólne poszukiwanie rozwiązań 
najkorzystniejszych dla nas wszystkich. Ten 
rok był początkiem, bo przede mną jeszcze 
cztery lata wypełniania misji samorządu 
gminnego, realizacja kolejnych celów, pro-
jektów i inwestycji. 

Zapraszam wszystkich do współpracy, 
gdyż uważam, że gmina to przede wszyst-
kim ludzie.
		  Z wyrazami szacunku,
		  Krzysztof Gołaszewski
		  Burmistrz Łap



5ŁAPSKA
GAZETA

nr 10 / 20 grudnia 2019

Gmina



ŁAPSKA
GAZETA6 nr 10 / 20 grudnia 2019

Gmina

Red. Asystent osobisty 
osoby niepełnosprawnej to 
nowy program ogłoszony 
przez MRPiPS, do realizacji 
którego przystąpiła Gmina 
Łapy. Proszę powiedzieć na 
czym polega ten Program?

K.G.: Dzięki realizacji Progra-
mu wprowadzona zostanie usługa 
asystenta jako ogólnodostępnego 
wsparcia dla pełnoletnich osób 
niepełnosprawnych, posiadają-
cych orzeczenie o znacznym  lub 
umiarkowanym stopniu niepełno-
sprawności albo orzeczenie rów-
noważne (tj. I lub II grupa ZUS). 
Osoby te będą miały możliwość 
skorzystania z pomocy asystenta 
przy wykonywaniu codziennych 
czynności oraz funkcjonowaniu w 
życiu społecznym, podejmowania 
aktywności, umożliwienia realizo-
wania prawa do niezależnego ży-
cia, przeciwdziałania dyskrymina-
cji ze względu na niepełnospraw-
ność, umożliwienie uczestnictwa 
w życiu lokalnej społeczności np. 
poprzez udział w wydarzeniach 
społecznych, kulturalnych, roz-
rywkowych czy też sportowych. 

Red. Na czym będą pole-
gać usługi asystenta?

K.G.: Usługi  asystenta oso-
bistego osoby niepełnosprawnej 
w szczególności mogą polegać na 
pomocy asystenta w: wyjściu, po-
wrocie oraz/lub dojazdach w wy-
brane przez uczestnika Programu 
miejsce (np. dom, praca, placówki 
oświatowe i szkoleniowe, świąty-
nie, placówki służby zdrowia i re-
habilitacyjne, gabinety lekarskie, 
urzędy, znajomi, rodzina, insty-
tucje finansowe, wydarzenia kul-
turalne/rozrywkowe/społeczne/ 
sportowe itp.); wyjściu, powrocie 
oraz/lub dojazdach na rehabilita-
cję i zajęcia terapeutyczne; zaku-
pach, z zastrzeżeniem aktywnego 
udziału uczestnika Programu przy 
ich realizacji; załatwieniu spraw 
urzędowych; nawiązaniu kontak-
tu/współpracy z różnego rodzaju 
organizacjami; korzystaniu z dóbr 
kultury (tj. muzeum, teatr, kino, 
galerie sztuki, wystawy itp.).

Red. W jakim czasie mogą 
trwać usługi asystenta?

K.G.: Usługi asystenta mogą 
być realizowane przez 7 dni w ty-
godniu, w godz. 7:00 – 22:00, 

w uzasadnionych przypadkach 
godziny wykonywania usług mogą 
zostać zmienione, a limit godzin 
usług asystenta przypadających na 
1 uczestnika Programu wynosi nie 
więcej niż 30 godzin miesięcznie.

Red. Kto może być takim 
asystentem?

K.G.: Usługi asystenta mogą 
świadczyć osoby posiadające dy-
plom potwierdzający uzyskanie 
kwalifikacji w zawodzie asystent 
osoby niepełnosprawnej lub osoby 
z wykształceniem przynajmniej 
średnim posiadające, co naj-
mniej roczne, udokumentowa-
ne doświadczenie w udzielaniu 
bezpośredniej pomocy osobom 
niepełnosprawnym. 

Red.: Czy usługi asystenta 
będą płatne?

K.G.: Nie, uczestnik Progra-
mu za usługi asystenta nie ponosi 
odpłatności.

 Red.: Czy Gmina Łapy 
otrzymała jakieś dofinansowa-
nie na realizację Programu?

K.G.: W październiku b.r. 
Gmina Łapy złożyła wniosek na 
środki finansowe w roku 2020 
z Programu „Asystent osobisty 
osoby niepełnosprawnej” edycja 
2019-2020 w ramach Solidar-
nościowego Funduszu Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych. Na 
realizację zadania w 2020 roku 
otrzymała dofinansowanie w wy-
sokości ponad 350 tys. zł. 

Red.: Kiedy i gdzie można 
składać wnioski?

K.G.: Kartę zgłoszenia do Pro-
gramu „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej” można składać 
od stycznia 2020r. w Miejskim 
Ośrodku Pomocy Społecznej w 
Łapach przy ul. Głównej 50, w 
godz. 7.30-15.30. Karta zgłosze-
nia jest do pobrania na stronie 
www.mopslapy.pl  lub w siedzibie 
MOPS w Łapach.

Red.: Dziękuję za roz-
mowę, to ważna inicjatywa 
i na pewno potrzebna forma 
wsparcia dla mieszkańców 
Łap.

K.G.: Dziękuję i zachęcam 
do korzystania z usług asystenta.

PACZKI ŻYWNOŚCIOWE
w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 

dla mieszkańców Miasta i Gminy Łapy 
Podprogram 2019

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łapach informuje o możliwości skorzystania ze 
wsparcia w postaci żywności i realizowanych działań towarzyszących. Pomocą żywnościową  
w ramach POPŻ mogą być objęte osoby i rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej, 

spełniające kryteria określone przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.
Kwota kryterium dochodowego w POPŻ wynosi: 1402 zł dla osoby samotnie gospodarującej 

oraz 1056 zł dla osoby w rodzinie.
Skierowania będą wydawane od 1 stycznia 2020r. 

Termin wydawania paczek żywnościowych zostanie ogłoszony.
Aby skorzystać z pomocy należy najpierw zwrócić się do Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej  w Łapach w celu uzyskania skierowania,
 na podstawie którego wydawane będą paczki. 

Pomoc żywnościowa w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym

Nowa forma wsparcia oferowana przez Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Łapach od Nowego 
Roku 2020.
Wywiad z Panem Krzysztofem Gołaszewskim – 
Burmistrzem Łap.

Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej
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To czas kiedy można podzię-
kować za bezinteresowną pomoc 
drugiemu człowiekowi. Ucznio-
wie ze szkół podstawowych  i 
ponadpodstawowych z terenu 
gminy Łapy, uczestnicy z Klubu 
Seniora „Po drugiej stronie tęczy” 

i Dziennego Domu Senior+ dzia-
łających przy Miejskim Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Łapach, 
którzy też bardzo prężnie szerzą 
ideę wolontariatu - otrzymali z 
rąk burmistrza Krzysztofa Goła-
szewskiego dyplomy i symboliczne 

nagrody. Docenieni zostali rów-
nież opiekunowie wolontariatu, 
którzy zaszczepiają w ludziach 
chęć pomocy.

Galę uświetnił  występ domow-
ników ze Środowiskowego Domu 
Samopomocy  w Łapach. 

Po części oficjalnej przyszedł 
czas na słodki poczęstunek – tort 
z Zakładu Cukierniczego „Anna” 
z Zambrowa, która już kolejny 

raz ufundowała wolontariuszom 
pyszną niespodziankę. Składamy 
serdeczne podziękowanie Zakła-
dowi Cukierniczemu „ANNA” za 
słodką niespodziankę. Miłe po-
południe zakończono wspólnym 
pamiątkowym zdjęciem.

Spotkanie zwieńczyły słowa 
Św. Jana Pawła II ,które podsumo-
wują całą ideę człowieczeństwa:

„Człowiek jest wielki nie przez 
to, kim jest i co posiada, ale przez 
to, czym dzieli się z innymi”.

Gala Wolontariatu 2019

-  Dziękuję wszystkim miesz-
kańcom, którzy aktywnie włączy-
li się w podjęcie decyzji o wydat-
kowaniu pieniędzy z gminnego 
budżetu w 2020 roku i wzięli 

udział w głosowaniu. Szcze-
gólne podziękowania składam 
wszystkim wnioskodawcom i ich 
środowiskom za przygotowanie 
propozycji zadań, które obra-

zują nam rzeczywiste potrzeby 
naszych mieszkańców. Serdecz-
nie gratuluję wnioskodawcom 
zwycięskich pomysłów, bo jak 
pokazały wyniki głosowania 
ich zaangażowanie, aktywność 
i włożony trud w promocję swoich 
projektów, zostały nagrodzone 
– mówił Krzysztof Gołaszewski, 
Burmistrz Łap. 

Przypominamy, że w ramach 
Budżetu Obywatelskiego Gminy 

Łapy 2020 łącznie zostało złożo-
nych 45 propozycji zadań, z któ-
rych 34 zostały poddane do gło-
sowania mieszkańców. Spośród 
tych 34 propozycji zadań miesz-
kańcy wybrali 8 pomysłów, któ-
re zostaną zrealizowane w 2020 
roku. W naszej Gminie to nowa 
inicjatywa, a jak widać cieszyła 
się dużym zainteresowaniem. 
W wyniku głosowania do urny 
zostało wrzuconych 7074 kart a 
109 kart przesłano skanem na 
wskazany adres e-mail. Zareje-
strowano łącznie 7183 głosów, w 
tym w wyniku weryfikacji uzna-
no 5978 głosów za ważne i 1205 
głosów za nieważne. Na Budżet 
Obywatelski Gminy Łapy 2020 
zostało przeznaczone 240 000,00 
złotych. Łączny szacunkowy koszt 
projektów rekomendowanych do 
realizacji głosami mieszkańców 
wyniósł 228 262,00 zł.

 
Dziękuję wszystkim miesz-

kańcom za zaangażowanie i za-
praszam do aktywnego udziału 
w kolejnych edycjach Budżetu 
Obywatelskiego Gminy Łapy 
– mówił Krzysztof Gołaszewski 
Burmistrz Łap.  

26 listopada odbyło się spotkanie podsumowujące Budżet 
Obywatelski 2020 Gminy Łapy. Burmistrz Łap Krzysztof Go-
łaszewski wspólnie z Joanną Micotą Sekretarz Gminy, która 
była członkiem Komisji ds. Budżetu Obywatelskiego, wręczyli 
symboliczne czeki wnioskodawcom propozycji zadań, które 
uzyskały najwyższą głosów oddanych przez mieszkańców.

Uroczystość nagradzająca całoroczną działalność wolonta-
riuszy z terenu Miasta i Gminy Łapy odbyła się w czwartek, 05 
grudnia w Międzynarodowy Dzień Wolontariusza w Inkubatorze 
Przedsiębiorczości.

Budżet Obywatelski 2020 – podsumowanie
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W dniu 22 listopada 2019r.
(piątek) odbyło się pierwsze posie-
dzenie Gminnej Rady Seniorów.

Głównym punktem posiedze-
nia był  wybór przewodniczącego, 
wiceprzewodniczącego  i sekreta-

rza Rady. W posiedzeniu uczest-
niczyli wszyscy radni (14 osób) 
oraz Przewodniczący Rady Miej-
skiej Sławomir Jan Maciejewski 
z sekretarz gminy Joanną Micotą. 

Gminna Rada Seniorów w gło-

sowaniu jawnym wybrała władze 
Rady. Przewodniczącą Rady zosta-
ła Pani Stanisława Grzybowska, 
wiceprzewodniczącą Pani Anna 
Kołakowska, sekretarzem  Pani 
Krystyna Mierzejewska.

Głównym zadaniem rady jest 
ścisła współpraca z władzami Łap 
na rzecz osób starszych oraz opi-
niowanie i konsultowanie pro-
jektów aktów prawa miejscowego 
o istotnym znaczeniu dla osób 
starszych. Radni seniorzy będą 
obradować na posiedzeniach i 
będą podejmować decyzje w for-
mie uchwał.

 JABŁOŃSKI KAZIMIERZ 
Jestem rodowitym łapianinem. Przez 40 lat pra-
cowałem w ZNTK – od robotnika do kierownika 
działu wagonowego. Przez 20 lat pełniłem funkcję 
gospodarza ogródków działkowych „Sosenka” w 
Łapach. Przez 2 kadencje byłem w radzie nadzorczej  
SM „Kolejarz” w Łapach. 
Całe życie jestem aktywnym człowiekiem, staram 
się ludziom pomagać i doradzać. 
Jako rdzenny Łapianin chciałbym posłużyć się mia-
stu popierając i wnioskując wszystko to co jest dla 
nas najlepsze.

GRZYBOWSKA STANISŁAWA  
Przewodnicząca
Emerytowana położna, studentka UTW w Łapach. 
Pracę w Radzie Seniorów będę starała się wykonywać 
jak najlepiej, współpracować poza podziałami ze 
wszystkimi organami Miasta i Gminy Łapy. Służyć 
seniorom poprzez reprezentowanie ich interesów 
wobec Gminy Łapy. 

GOŁĘBIEWSKI MIECZYSŁAW
Od urodzenia jestem mieszkańcem naszego mia-
sta. Interesuje się życiem osób starszych. Będąc 
w Radzie Seniorów będę miał większą możliwość 
monitorowania problemów i potrzeb tych ludzi w 
celu wspólnego ich rozwiązania. 

MARCINOWSKA TERESA 
Kocham to miasto i ludzi. Od lat jestem na emerytu-
rze. Od początku aktywnie udzielam się w zarządzie 
Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwali-
dów w Łapach. Obecnie druga kadencję sprawuję 
mandat radnej Gminnej Radzie seniorów w Łapach. 
Chciałabym, aby wszystkim od najmłodszych do 
najstarszych żyło się tu dobrze i przyjemnie. Do-
strzegam potrzeby ludzi starszych. Chciałabym mieć 
chociaż minimalny udział w poprawie warunków 
życia, aby miasto nasze stawało się coraz piękniejsze 
i przyjazne mieszkańcom.   

KOŁAKOWSKA ANNA 
Wiceprzewodnicząca
Ja będę się interesowała estetyką miasta Łapy oraz 
wolontariatem ludzi starszych, jak również będę 
współpracować z Radą Młodzieżową i przedszkolami.

MIERZEJEWSKA KRYSTYNA
 Sekretarz
Jestem emerytowaną nauczycielką. W zawodzie 
pracowałam 30 lat. Byłam metodykiem biologii w 
Powiatowym Ośrodku Metodycznym przy Inspek-
toracie Oświaty. Uczyłam biologii i chemii. Byłam 
też kuratorem sądowym, ławnikiem, kierownikiem 
i wychowawcą placówek kolonijnych i dyrektorem 
szkoły. W młodości byłam skoczkiem spadochro-
nowym i pilotem szybowcowym. Jestem 35 lat na 
emeryturze.
Odznaczenia: 1) Odznaka honorowa „Zasłużony 
Białostocczyźnie” – odznaka srebrna i złota za wie-
loletnią ofiarną pracę zawodową;
2) medal Edukacji Narodowej

Członkowie Gminnej Rady Seniorów w Łapach:

Gminna Rada Seniorów w Łapach

GĄSOWSKA IRENA
Tak jak cenię młodego człowieka, który miałby w 
sobie okruch poszanowania i docenienia starości, 
tak też doceniam starszego, który zachowuje jeszcze 
element minionej młodości i z wiekiem dojrzałym, 
może starzeć się na ciele ale nie na duchu. Młodzi + 
Starsi – może być dobrym duetem w działaniu dla 
nich samych jak i dla Łap.  

GRODZKA MATYLDA TERESA 
Przez większość swojego życia pracowałam w han-
dlu. Obecnie w związku z tym, że jestem emerytką 
aktywnie włączam się w życie i funkcjonowanie 
Dziennego Domu „Seniora +” w Łapach  w zajęcia 
kulinarne, terapii zajęciowej, a także wolontariat 
wewnątrz- i międzypokoleniowy. 

KALINOWSKI JAN
Uczestnik Klubu Seniora „Po drugiej stronie tęczy”.
W Radzie Seniorów będę reprezentował interesy 
ludzi starszych, będę starał się, aby Gmina Łapy 
dbała o zdrowie i najważniejsze potrzeby seniorów. 

ŁAPIŃSKA JOLANTA
Łapianką jestem od zawsze. Przez ok. 30 lat pracowa-
łam w Cukrowni „Łapy” jako pracownik umysłowy. 
Obecnie jestem członkiem chóru „Łapskie Nutki” 
oraz członkiem Zarządu Polskiego Związku Eme-
rytów, Rencistów i Inwalidów w Łapach Oddział 
w Łapach gdzie pełnię funkcję przewodniczącego 
Komisji Socjalnej. Lubię ludzi i moim celem jest 
wspierania inicjatyw na rzecz integracji społecznej 
seniorów naszego miasta i okolic. 
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Łapskie święto seniorów roz-
poczęło się mszą św. w kościele 
pw. Świętego Krzyża. Następnie 
uczestnicy udali się do Szkoły 
Podstawowej nr 1 na dalszą część 
uroczystości.

Po oficjalnym powitaniu go-
ści przez dyrektor Domu Kultu-
ry Wiktorię Łapińską głos zabrał 
burmistrz Krzysztof Gołaszewski.

- Stało się już tradycją naszej 
gminy, że co roku uroczyście ob-

chodzimy ten szczególny dzień. 
Ma to też swój dodatkowy cel – 
kształtuje właściwe postrzeganie 
osób starszych, pokazuje nasz 
wielki szacunek dla Państwa mą-
drości i dojrzałości życiowej, uczy 
młode pokolenie, z jaką atencją 
należy traktować osoby starsze w 
społeczeństwie. Przede wszystkim 
jest jednak wspaniałą okazją, aby 
spotkać się w tak miłym gronie – 
mówił burmistrz, życząc seniorom 

przede wszystkim zdrowia oraz 
radości i pogody ducha, ponieważ, 
wówczas wiek się nie liczy.

Szczególnie gorącymi oklaska-
mi przywitano ks. Prałata Józefa 
Wyznera, Honorowego Obywatela 
Łap, który wygłosił wzruszające 
przemówienie.

Wśród zaproszonych gości był 
także członek zarządu wojewódz-
twa podlaskiego Marek Malinow-
ski oraz dyrektor Biura Kultury 
Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Podlaskiego Agata 
Puchalska.

- Jest mi niezmiernie miło spo-
tkać się Państwem. Jest to ważna i 
potrzebna inicjatywa, będąca po-

dziękowaniem dla Was - za Wasze 
życiowe osiągnięcia i dokonania 
- mówił podczas spotkania członek 
zarządu Marek Malinowski.

Następnie w części artystycz-
nej wystąpili laureaci konkursu 
„Złoty Mikrofon” organizowanego 
przez Dom Kultury w Łapach. Czas 
umilały też występy Kolneńskich 
Dziewczyn z Plusem – grupy ka-
baretowej z Kolna.

Aktywny senior
Jak co roku nie zabrakło wy-

różnień dla najaktywniejszych 
przedstawicieli środowiska se-
nioralnego. Upominki i dyplo-
my wręczali: burmistrz Krzysztof 
Gołaszewski, marszałek Marek 
Malinowski, dyrektor Biura Kul-
tury UMWP Agata Puchalska oraz 
dyrektor Domu Kultury w Łapach 
Wiktoria Łapińska.

Wśród wyróżnionych znalazły 
się:

• Krystyna Mierzejewska, 
Elżbieta Niewińska oraz Stefa-
nia Stypułkowska reprezentujące 
Dzienny Dom „Senior+” w Łapach;

• Krystyna Łotko, Danuta 
Żochowska, Jadwiga Tomkiel oraz 
Zofia Czech ze Stowarzyszenia 
„Uniwersytet Trzeciego Wieku”;

• Teresa Marcinowska, Janina 
Szydłowska i Zuzanna Łapińska 
z Polskiego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów;

• Anna Kołakowska, Daniela 
Roszkowska oraz Stanisława Ła-
pińska z Klubu Seniora „Po drugiej 
stronie tęczy”.

Święto łapskich seniorów

 NIEWIŃSKA  ELŻBIETA ZOFIA 
Przez większość życia zawodowego pracowałam w 
handlu. W chwili obecnej uczęszczam na zajęcia do 
Dziennego Domu „Senior+” w Łapach, gdzie szcze-
gólnie lubię warsztaty i zajęcia międzypokoleniowe 
z dziećmi, a także kulinarne oraz rękodzieła. 

MURAWSKA REGINA 
„Seniorzy nie tylko potrzebują pomocy od innych, 
ale równocześnie na miarę swoich sił i możliwości, 
udzielać jej innym. Nie można nazywać się chrześci-
janinem człowiek, który nie zrobił niczego dobrego 
dla innego człowieka” J.P.II
W radzie seniorów możemy oddać swój czas, umiejęt-
ności, wiedzę i doświadczenie dla dobra wspólnego. 

OSSOWSKA JADWIGA
Należę do Klubu Seniora ,,Po drugiej stronie tęczy”. 
Lubię ludzi, lubie pomagać innym, stąd chciałabym 
pracować w Radzie Seniorów na rzecz wszystkich 
mieszkańców naszego miasta i gminy. Zadbam 
o zapewnienie rozrywki i integracji seniorów – 
wspólne zabawy. 

SOŁOWIANIUK KRYSTYNA
Jestem mieszkanką Łap. Interesuje mnie wygląd 
mojego miasta oraz życie codzienne wszystkich 
mieszkańców, a szczególnie osób starszych. Dlatego 
też dołączyłam do Rady Seniorów, aby wspólnie 
monitorować problemy i potrzeby osób starszych 
oraz znaleźć wspólne ich rozwiązanie. 

Łapscy seniorzy już po raz piąty mieli okazję do wspólne-
go świętowania. Dom Kultury oraz Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej zorganizowały w środę (20.11) uroczystość z okazji 
Dnia Seniora.
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Uroczystość wręczenia na-
grody odbyła się we wtorek 10 
grudnia w siedzibie białostockiego 

oddziału IPN. Nagrody wręczył 
dr Jarosław Szarek, prezes IPN 
w Warszawie. W trakcie uroczy-

stości osobiście gratulacje i kwiaty 
przekazał dostojnemu  laureatowi 
burmistrz Łap Krzysztof Goła-
szewski.

Nagroda „Świadek Historii” 
jest przyznawana osobom lub 
instytucjom zasłużonym dla 
upamiętniania historii narodu 
polskiego oraz wspierającym od 
lat działania Instytutu Pamięci 
Narodowej. O przyznanie nagrody 
Panu Stanisławowi Żochowskie-
mu wnioskował burmistrz Krzysz-
tof Gołaszewski.

W poprzednich edycjach na-
grodę „Świadek Historii” otrzy-
mali:

1. Mjr Jan Krassowski
2. Edward Dziemianowicz
3. Dr Tadeusz Borowski Beszta
4. Szkoła Podstawowa nr 2 im. 

Mikołaja Kopernika w Łapach
5. Danuta Skibko

Stanisław Żochowski laureatem 
nagrody IPN „Świadek Historii”

Stanisław Żochowski s. 
Kazimierz, ur. 10.06.1931 r. w 
Żochach Starych

Był kurierem/łącznikiem w 
oddziale mjr. Kazimierza Kamień-
skiego „Huzara”. Nosił pseudonim 
„Fala”. Od 1946 r. członek Świa-
towego Związku Żołnierzy Armii 
Krajowej. Nie ujawnił się w czasie 
amnestii, ukrywał się. Wydany 
przez kolegę i podczas zatrzymania 
postrzelony w nogę. Za działalność 
w antykomunistycznym podziemiu 
skazany wyrokiem Wojskowego 
Sadu Rejonowego w Białymstoku 
na karę 12 lat pozbawienia wolno-
ści. Osadzony w 1954 r. m.in. we 
Wronkach, Barczewie i Sztumie. 
Stanisław Żochowski karę więzienia 
odbywał do 1956 r. - skorzystał z 
amnestii po śmierci Stalina.

Stanisław Żochowski bierze 
czynny udział w lokalnych uro-
czystościach patriotycznych zwią-
zanych m.in. z obchodami Dnia 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych czy 
uroczystościach np. upamiętnia-
jących proces „Huzara” organizo-
wanych w Łapach.

Członek organizacji WiN oraz 
Związku Więźniów Politycznych 
Okresu Stalinowskiego. Odznaczo-
ny Krzyżem Więźnia Politycznego 
1939-1956 oraz Odznaką Weterana 
Walk o Niepodległość

 Wśród pięciu laureatów tegorocznej, jedenastej już edycji 
nagrody Instytutu Pamięci Narodowej „Świadek Historii” jest 
łapianin Stanisław Żochowski.



Gmina / Reklama

nr 10 / 20 grudnia 2019 11ŁAPSKA
GAZETA

O tym, że noszenie odbla-
sków może uratować życie 
przypominają łapscy policjanci. 
W tym roku działania policjan-
tów wsparł burmistrz Krzysztof 
Gołaszewski, który przekazał 
ponad 770 elementów odbla-
skowych, promujących bez-
pieczne zachowania na drodze.

Policjanci z Komisariatu Po-
licji w Łapach od lat prowadzą 
działania profilaktyczne, ukie-
runkowane na szeroko rozumiane 
bezpieczeństwo. W  ramach ak-
cji „Bezpieczna droga do szkoły i 
przedszkola” i „Bezpieczny pieszy” 
do najmłodszych niechronionych 
uczestników ruchu drogowego 

gminy Łapy trafią odblaskowe 
kamizelki (200 sztuk) oraz od-
blaskowe zabawki i opaski na 
rękę, które podczas spotkania w 

ubiegłym tygodniu w Urzędzie 
Miejskim przekazał Komendan-
towi Komisariatu Policji w Łapach 
nadkom. Tomaszowi Organkowi 

burmistrz Krzysztof Gołaszewski. 
To druga część „odblaskowego” 
wsparcia. Wcześniej, we wrześniu, 
policjanci otrzymali łącznie 250 
sztuk elementów odblaskowych 
i pomocy dydaktycznych.

Przypominamy, że noweli-
zacja Prawa o ruchu drogowym 
wprowadziła od dnia 31 sierpnia 
2014 roku zmiany, polegające na 
tym, że każdy pieszy poruszający 
się po zmierzchu poza obszarem 
zabudowanym ma obowiązek uży-
wania elementów odblaskowych.

Po zmroku ubrani w ciemną 
odzież piesi są słabo widoczni dla 
kierowców. Po założeniu odbla-
sków stajemy się widoczni nawet 
z odległości 150 metrów. Jadący 
pojazdami kierowcy widzą nas 
szybciej i mogą ominąć z bezpiecz-
ną odległością.

W sumie 259 dzieci z naszej gmi-
ny bezpłatnie uczyło się pływać na 
basenie w ramach Programu Po-
wszechnej Nauki Pływania „Umiem 
Pływać”. 168 uczniów wszystkich 
klas trzecich gminnych szkół pod-
stawowych i dodatkowo 91 uczniów 
klas drugich szkół podstawowych, 
dla których gminie udało się również 
pozyskać finansowania.

- Chcemy zadbać o to, aby najmłod-
si nauczyli się pływać.  Z pływaniem 
jest tak jak z jazdą na rowerze, tego 
się nie zapomina, więc liczę na to, że 
nasze dzieci mimo tego, że jeszcze nie 
mamy własnego basenu, nauczą się 
pływać  – mówi burmistrz Krzysztof 
Gołaszewski.

Projekt, w którym uczestniczyła gmina 
Łapy, zakłada systematyczny udział dzieci w 
pozalekcyjnych zajęciach sportowych z za-
kresu nauki pływania. W ramach projektu 
zorganizowane zostały zajęcia dla grup dzieci 
liczących nie więcej niż 15 osób/grupa w wy-
miarze co najmniej 20 godzin lekcyjnych dla 
każdego uczestnika z częstotliwością 1-2 razy 
w tygodniu.

Grupy zakwalifikowane do projektu otrzy-
mały dofinansowanie, z którego pokryte są 
koszty związane z wynajęcie basenu, obsługą 
instruktorską, kosztami dojazdu grup na basen 
w Wysokiem Mazowieckiem.

Dlatego również w przyszłym roku bur-
mistrz Krzysztof Gołaszewski będzie składał 
wniosek o dofinansowanie udziału najmłod-
szych uczniów szkół podstawowych w tak po-
żytecznym i prozdrowotny projekcie.  

Projekt realizuje Podlaski Wojewódzki 
Szkolny Związek Sportowy w Białymstoku.

Bądź widoczny - noś odblaski!

259 uczniów uczyło się pływać
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Podczas Miejskiej Wigilii w niedzielę, 15 
grudnia nagrodzeniu zostali laureaci konkursu 
na „Najpiękniejszą ozdobę bożonarodzeniową 
na choinkę”. Jury wyłoniło sześciu laureatów, 
którym przyznano równorzędne nagrody w 
postaci zegara promocyjnego gminy Łapy, 
3 biletów do kina oraz dyplomów. Wszyscy 
pozostali uczestnicy konkursu otrzymali bilet 
do kina oraz dyplom.

Do konkursu zgłoszono 79 ozdób. Autorzy 
78 prac zostali zadeklarowani przez następujące 
placówki:

- Przedszkole nr 1 w Łapach
- Przedszkole nr 2 w Łapach
- Szkoła Podstawowa w Płonce Kościelnej
- Szkoła Podstawowa nr 1 w Łapach
- Szkoła Podstawowa nr 2 w Łapach
- Szkoła Podstawowa nr 3 w Łapach
- Szkoła Podstawowa w Uhowie
- Szkoła Podstawowa w Łupiance Starej
- Świetlica Socjoterapeutyczna w Łapach
- Dzienny Dom Senior + w Łapach
Jedna osoba zgłosiła się jako indywidualny 

autor pracy.
Komisja konkursowa w składzie:  sekretarz 

gminy Joanna Micota, zastępca dyrektora Miej-
skiego Ośrodka Pomocy Społecznej  Katarzy-

na Żukowska-Koc oraz Emilia Faszczewska z 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oceniła 
prace biorąc pod uwagę kreatywność i różnorod-
ność technik, estetykę wykonania, nawiązania do 
tradycji świątecznej i po długich konsultacjach 
wyłoniła sześcioro laureatów w dwóch katego-
riach wiekowych, ponieważ w trzeciej kategorii 
wiekowej (osoby powyżej 18 lat) nie zgłosił się 
żaden uczestnik.

Laureaci konkursu w kategorii wieko-
wej do lat 10:

Michaela Andrzejczyk
Wojciech Kędzierski
Zofia Cimoch
Laureaci konkursu w kategorii wiekowej 

od lat 11 do 18:
Malwina Sawicka
Dorota Markowska
Agnieszka Brzozowska
Wyżej wymienione osoby otrzymały w nagrodę 

zegar promocyjny gminy Łapy, po 3 bilety do kina 
oraz dyplom.

Przedstawione do konkursu ozdoby są prze-
piękne. Ręcznie zrobione bombki i świecidełka, 
w barwach naszej Gminy, zostały zawieszone 13 
grudnia na choince w Urzędzie Miejskim w Łapach 
przez dzieci ze Świetlicy Socjoterapeutycznej

Rozstrzygnięcie konkursu 
na „Najpiękniejszą ozdobę bożonarodzeniową na choinkę”
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6 grudnia 2019r. dzieci ze szkół i przedszkoli 
gminy Łapy spotkały się na Placu Niepodległości 
w Łapach. Przybyły delegacje z Płonki Kościelnej, 
Łupianki Starej, Uhowa i oczywiście z Łap. Powita-
niem Mikołaja rozpoczęto „ Artystyczne Mikołajki 
Gminy Łapy”.

Po krótkiej zabawie na placu, przy świątecznej mu-
zyce barwny korowód wyruszył główną ulicą miasta do 
Ośrodka Przedsiębiorczości. W udekorowanej sali wido-
wiskowej czekały na dzieci przygotowane stanowiska do 
zajęć plastycznych. Krótki wykład o tradycyjnych deko-
racjach świątecznych przybliżył uczniom tematykę zajęć.

Dzieci zostały podzielone na dwie grupy, pierwsza 
tworzyła dekoracje świąteczne ze słomy i bibuły, druga 
grupa rysowała konkursowe prace plastyczne o tematyce 
świątecznej.

Równolegle dzieci otrzymywały od organizatorów 
upominki i robiły fotografie z Mikołajem. Następnie 
grupy zamieniły się zajęciami. Nie zabrakowało również 
słodkości przygotowanych przy współpracy z Miejskim 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Białymstoku. 

Na holu Inkubatora stworzono pokonkusową wystawę 
plastyczną, ok. 100 prac. Jury wybrało 40 najlepszych 
dzieł których autorzy otrzymali nagrody – bilet do Te-
atru Lalek w Białymstoku. Połączenie w „Mikołajkach” 
formy zabawowej z warsztatami wykonywania ozdób i 
konkursem plastycznym bardzo spodobało się wszystkim 
uczestnikom i opiekunom. Każde dziecko otrzymało 
od Św. Mikołaja podarunek. Podczas Mikołajek dzieci 
odwiedził też Burmistrz Łap Krzysztof Gołaszewski. 

„Artystyczne Mikołajki Gminy Łapy” obyły się w 
ramach projektu realizowanego przez Stowarzyszenie 
IMPULS ze środków budżetu Województwa Podlaskiego, 
przy współpracy Domu Kultury, Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Łapach. 

Artystyczne Mikołajki Gminy Łapy
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MIASTO ŁAPY
Harmonogram odbioru ODPADÓW SEGREGOWANYCH (worki: żółty, 

niebieski, zielony, szary**) od mieszkańców zabudowy jednorodzinnej,
STYCZEŃ 2020 r.

Dzień 
tygodnia Miejscowość Łapy, ulice

Miesiąc
I

Ponie-
działek

Asnyka, Kolejowa, Kościelna, Lenartowicza, Leśna, Letnia, 
Sokołowska, Sosnowa, Surażska, Warszawska, Witosa,

20

Barwikowska, Chabrowa, Cygańskiego, Daliowa, 
Gliniana, Hiacyntowa, Jaśminowa, Konwaliowa, 
Krańcowa, Łanowa, Łąkowa, Makowa, Odległa, 

Piłsudskiego, Puchalskiego, Różana, Siedleckiego, 
Stokrotkowa, Strażacka, Wodzickiego, Żniwna

3*

Wtorek

Chełmońskiego, Cybisa, Dunikowskiego, Fałata, 
Gierymskiego,Grottgera, Korczaka, Kossaka, Maczka, 

Makowskiego, Malczewskiego, Matejki, Michałowskiego, 
Nikifora, Ogrodowa, Pankiewicza, Sławińskiego, Stwo-
sza, Szkolna, Szpitalna, Tuwima, Witkacego, Wyczół-
kowskiego,Wyspiańskiego, Wyszyńskiego, Zdrojowa

7

Środa

Osiedle „Domy Kolejowe” 15
Główna, Brańska, Goździkowska, Harcerska, Huzara, 

Mokra, Płonkowska, Południowa,Żwirki i Wigury
8

Czeladnicza, Głucha, Mostowa, Rzemieślnicza, 
Sikorskiego, Wygwizdowo, Żabia

22

Czwar-
tek

Boczna, Kłosowa, Kraszewskiego, Orzeszkowej, 
Parkowa, Piaskowa, Polna, Północna, Słowackiego, 

Zachodnia, Żytnia
16

Bociania, Bociańska, Grzybowa, Jaskółcza, Jasna, 
Jastrzębia, Kasprzaka, Krucza, Nadnarwiańska, 
Nilskiego-Łapińskiego, Nowowiejska, Okopowa, 

Piękna, Prusa, Sienkiewicza, Spokojna, Wodociągowa, 
Wronia, Żurawia

9

Piątek

Armii Krajowej, Bagno, Bukowa, Dębowa, Dolna, Gęsia, 
Górna, Grabowa, Handlowa, Jaworowa, Jesionowa, 
Klonowa, Kopernika, Krzywa, Leśnikowska, Nowa, 

Nowy Rynek, Osiedlowa, Piwna, Plac Niepodległości, 
Przechodnia, Spółdzielcza, Śliska, Średnia, Świerkowa, 

Topolowa, Wąska, Boh.Westerplatte

17

11 Listopada, 3-go Maja, Bagińskiego, Cicha, Cmen-
tarna, Czerwonego Krzyża,  ga, Geodetów, Graniczna, 

Konopnickiej, Langiewicza, Mała, Parafialna, Słoneczna, 
Stalowa,Szwarce, Tęczowa

10

*terminy zastęp cze za dni wolne od pracy (szczegółowe informacje pod tel. 85 674 59 29
**w okresie grzewczym (od listopada) worki z popiołem odbierane są od mieszkańców domów 

jednorodzinnych raz w miesiącu w dodatkowo wyznaczonym terminie, 
wskazanym w harmonogramie odbioru odpadów komunalnych.

SOŁECTWA GMINY ŁAPY 
Harmonogram odbioru ODPADÓW BIO (ODPADY KUCHENNE) (worek: ciemno-

brązowy) oraz ODPADÓW BIO (ODPADY ZIELONE) (worek: jasnobrązowy) 
od mieszkańców zabudowy jednorodzinnej, STYCZEŃ 2020 r.

Dzień 
tygodnia

Miejscowość
Miesiąc

I

Ponie-
działek

Bokiny, Wólka Waniewska, Łupianka Stara, 
Łupianka Nowa, Roszki-Wodźki, Roszki-Włodki

13

Gąsówka Stara Kolonia, Gąsówka Stara (wieś) 20

Wtorek

Płonka-Strumianka, Płonka Kościelna, Płonka-Matyski, 
Gąsówka-Somachy, Gąsówka-Skwarki, Płonka-Kozły

14

Uhowo (ul. 1-go Maja, Białostocka, Kolejowa, Kościelna, 
Mickiewicza, Przechodnia, Rzeczna, Strażacka, Uhowo I, 

Zdrojowa)
21

Środa

Łapy-Łynki (w tym ul. Kombatantów), Łapy-Kołpaki, Łapy-Kor-
czaki, Gąsówka-Oleksin, Łapy-Pluśniaki, Gąsówka-Osse 15

Uhowo (ul. Borowska, Cicha, Cmentarna, Leśna, Polna, Spo-
kojna, Sportowa, Surażska, Szkolna), 

22

Czwartek
Łapy-Szołajdy, Łapy-Dębowina, Daniłowo Małe, 

Daniłowo Duże
23

*terminy zastępcze za dni wolne od pracy (szczegółowe informacje pod tel. 85 674 59 29)

SOŁECTWA GMINY ŁAPY
Harmonogram odbioru ODPADÓW SEGREGOWANYCH (worki: żółty, niebieski, 

zielony, szary**) od mieszkańców zabudowy jednorodzinnej, 
STYCZEŃ 2020 r.

Dzień 
tygo-
dnia

Miejscowość
Miesiąc

I

Ponie-
działek

Bokiny, Wólka Waniewska, Łupianka Stara, 
Łupianka Nowa, Roszki-Wodźki, Roszki-Włodki

13

Gąsówka Stara Kolonia, Gąsówka Stara (wieś) 20

Wtorek

Płonka Strumianka, Płonka Kościelna, Płonka-Matyski, 
Gąsówka-Somachy, Gąsówka-Skwarki, Płonka-Kozły

14

Uhowo (ul. 1-go Maja, Białostocka, Kolejowa, Kościelna, 
Mickiewicza, Przechodnia, Rzeczna, Strażacka, Uhowo I, 

Zdrojowa)
21

Środa

Łapy-Łynki (ul. Kombatantów), Łapy-Kołpaki, Łapy-Korcza-
ki, Gąsówka-Oleksin, Łapy-Pluśniaki, Gąsówka-Osse, 

15

Uhowo (ul. Borowska, Cicha, Cmentarna, Leśna, Polna, Spo-
kojna, Sportowa, Surażska, Szkolna), 

22

Czwar-
tek

Łapy-Szołajdy, Łapy-Dębowina, Daniłowo Małe, 
Daniłowo Duże

23

*terminy zastępcze za dni wolne od pracy (szczegółowe informacje pod tel. 85 674 59 29)
**w okresie grzewczym (od listopada) worki z popiołem odbierane są od mieszkańców domów 

jednorodzinnych raz w miesiącu w dodatkowo wyznaczonym terminie, 
wskazanym w harmonogramie odbioru odpadów komunalnych.

MIASTO ŁAPY
Harmonogram odbioru ODPADÓW ZMIESZANYCH od mieszkańców 

zabudowy jednorodzinnej, STYCZEŃ 2020 r..
Dzień 
tygo-
dnia

Miejscowość Łapy, ulice
Miesiąc

I

Ponie-
działek

11 Listopada, Brańska, Cicha, Cmentarna, 
Cukrownicza, Czerwonego Krzyża, Długa, 

Geodetów, Harcerska, Huzara, Konopnickiej, Mała, 
Parafialna, Południowa, Słoneczna, Stalowa, 

Szwarce, Tęczowa, Żwirki i Wigury

13
27 

Wtorek

Bociania, Bociańska, Grzybowa, Jasna, Jastrzębia, 
Kasprzaka. Krucza, Nadnarwiańska, Nowowiejska, 
Okopowa, Piękna, Prusa, Rzeczna, Sienkiewicza, 

Spokojna, Wodociągowa, Wronia, Żurawia

14
28

Bukowa, Chabrowa, Daliowa, Dębowa, Gliniana, 
Grabowa, Hiacyntowa, Jaśminowa, Jaworowa, 
Jesionowa, Klonowa, Konwaliowa, Krańcowa, 

Makowa, Nowa, Nowy Rynek, Piaskowa, Polna, 
Różana, Stokrotkowa, Strażacka, Świerkowa, 

Topolowa

7
21

Asnyka Łapy, Armii Krajowej, Bagno, Kolejowa, 
Kościelna, Lenartowicza, Leśna, Letnia, Mokra, 

Płonkowska, Sikorskiego, Sokołowska, Sosnowa, 
Surażska, Warszawska Witosa, Wygwizdowo

14
28

Środa

3-go Maja, Bagińskiego, Graniczna, 
Nilskiego-Łapińskiego , Jaskółcza, Langiewicza

8
22

Cybisa, Dunikowskiego, Głucha, Goździkowska, 
Korczaka, Maczka, Makowskiego, Matejki, 

Ogrodowa, Sławińskiego, Stwosza, Szkolna, Szpital-
na, Tuwima, Wyspiańskiego, Wyszyńskiego, Żabia

2*
15
29

Czwar-
tek

Boczna, Czeladnicza, Górna, Kłosowa, Kopernika, 
Kraszewskiego, Krzywa, Leśnikowska, Mostowa, 

Orzeszkowej, Osiedlowa, Parkowa, Piwna, 
Rzemieślnicza, Słowackiego, Spółdzielcza, Wąska, 

Zachodnia, Żytnia

2
16
30

Piątek

Armii Krajowej, Boh.Westerplatte, Chełmońskiego, 
Dolna, Fałata, Gęsia, Gierymskiego, Główna, 

Grottgera, Handlowa, Kossaka, Malczewskiego, 
Michałowskiego, Nikifora, Pankiewicza, 

Plac Niepodległości, Przechodnia, Śliska, Średnia, 
Witkacego, Wyczółkowskiego, Zdrojowa

10
24

Barwikowska, Cygańskiego, Łanowa, Łąkowa, 
Odległa, Piłsudskiego, Północna, Puchalskiego, 

Siedleckiego Wodzickiego, Żniwna

3
17
31

*terminy zastępcze za dni wolne od pracy (szczegółowe informacje pod tel. 85 674 59 29)
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MIASTO ŁAPY 
Harmonogram odbioru ODPADÓW BIO (ODPADY KUCHENNE) (worek: ciemno-

brązowy) oraz ODPADÓW BIO (ODPADY ZIELONE) (worek: jasnobrązowy) 
od mieszkańców zabudowy jednorodzinnej, STYCZEŃ 2020 r.

Dzień 
tygo-
dnia

Miejscowość Łapy, ulice
Mie-
siąc

I

Ponie-
działek

Asnyka, Kolejowa, Kościelna, Lenartowicza, Leśna, Letnia, 
Sokołowska, Sosnowa, Surażska, 

Warszawska, Witosa,
20

Barwikowska, Chabrowa, Cygańskiego, Daliowa, 
Gliniana, Hiacyntowa, Jaśminowa, Konwaliowa, Krańcowa, 
Łanowa, Łąkowa, Makowa, Odległa, Piłsudskiego, Puchal-

skiego, Różana, Siedleckiego, Stokrotkowa, Strażacka, 
Wodzickiego, Żniwna

3*

Wtorek

Chełmońskiego, Cybisa, Dunikowskiego, Fałata, 
Gierymskiego, Grottgera, Korczaka, Kossaka, Maczka, Ma-

kowskiego, Malczewskiego, Matejki, 
Michałowskiego, Nikifora, Ogrodowa, Pankiewicza, 

Sławińskiego, Stwosza, Szkolna, Szpitalna, Tuwima, Witka-
cego, Wyczółkowskiego,Wyspiańskiego, 

Wyszyńskiego, Zdrojowa

7

Środa

Osiedle „Domy Kolejowe” 15

Główna, Brańska, Goździkowska, Harcerska, Huzara, Mo-
kra, Płonkowska, Południowa, Żwirki i Wigury

8

Czeladnicza, Głucha, Mostowa, Rzemieślnicza, 
Sikorskiego, Wygwizdowo, Żabia

22

Czwar-
tek

Boczna, Kłosowa, Kraszewskiego, Orzeszkowej, Parkowa, 
Piaskowa, Polna, Północna, Słowackiego, Zachodnia, Żyt-

nia
16

Bociania, Bociańska, Grzybowa, Jaskółcza, Jasna, Jastrzę-
bia, Kasprzaka, Krucza, Nadnarwiańska, 

Nilskiego-Łapińskiego, Nowowiejska, Okopowa, 
Piękna, Prusa, Sienkiewicza, Spokojna, 

Wodociągowa, Wronia, Żurawia

9

Piątek

Armii Krajowej, Bagno, Bukowa, Dębowa, Dolna, Gęsia, 
Górna, Grabowa, Handlowa, Jaworowa, Jesionowa, Klono-
wa, Kopernika, Krzywa, Leśnikowska, Nowa, Nowy Rynek, 
Osiedlowa, Piwna, Plac Niepodległości, Przechodnia, Spół-

dzielcza, Śliska, Średnia, Świerkowa, Topolowa, Wąska, 
Boh.Westerplatte

17

11 Listopada, 3-go Maja, Bagińskiego, Cicha, 
Cmentarna, Czerwonego Krzyża, Długa, Geodetów, 

Graniczna, Konopnickiej, Langiewicza, Mała, 
Parafialna, Słoneczna, Stalowa,Szwarce, Tęczowa

10

*terminy zastępcze za dni wolne od pracy (szczegółowe informacje pod tel. 85 674 59 29)

SOŁECTWA GMINY ŁAPY
Harmonogram odbioru ODPADÓW ZMIESZANYCH od mieszkańców 

zabudowy jednorodzinnej, STYCZEŃ 2020 r..
Dzień 
tygo-
dnia

Miejscowość
Miesiąc

I

Ponie-
działek

Bokiny, Łupianka Nowa, Łupianka Stara,
Wólka Waniewska

13

Łapy-Kołpaki, Łapy-Łynki (ul. Kombatantów),
Uhowo (Białostocka, Surażska, Spokojna, Polna)

20

Środa

Uhowo (ul. 1-go Maja, Borowska, Cicha, Cmentarna, Kole-
jowa, Kościelna, Leśna, Mickiewicza, Przechodnia, Rzecz-

na, Sportowa, Strażacka, Szkolna, Uhowo I, Zdrojowa)
15

Daniłowo Duże, Daniłowo Małe, Gąsówka-Oleksin,  
Gąsówka Stara Kolonia, Gąsówka Stara Wieś, 

Roszki-Włodki, Roszki-Wodźki
22

Gąsówka-Osse 22

Czwar-
tek

Łapy-Dębowina, Łapy-Korczaki, Łapy-Pluśniaki, 
Łapy-Szołajdy

23

Piątek
Gąsówka-Skwarki, Gąsówka-Somachy, Płonka Kościel-
na, Płonka-Kozły, Płonka-Matyski, Płonka Strumianka

24

Harmonogram odbioru POPIOŁU (worek szary) 
od mieszkańców zabudowy jednorodzinnej, STYCZEŃ 2020 r.

Miejscowość, ulice I
Płonka Matyski, Płonka Kościelna, ŁAPY (Bukowa, Chabrowa, Dalio-
wa, Dębowa, Gliniana, Grabowa, Hiacyntowa, Jaśminowa, Jaworowa, 

Jesionowa, Klonowa, Konwaliowa, Krańcowa, Makowa, Nowa, 
Nowy Rynek, Różana, Stokrotkowa, Strażacka, Świerkowa, Topolowa)

3 
(pt.)

ŁAPY (Chełmońskiego, Cybisa, Dunikowskiego, Fałata, Gierymskie-
go, Głucha, Grottgera, Korczaka, Kossaka, Maczka, Makowskiego, 

Malczewskiego, Matejki, Michałowskiego, Nikifora, Ogrodowa, 
Pankiewicza, Sławińskiego, Stwosza, Szkolna, Tuwima, 

Wyspiańskiego, Wyszyńskiego, Żabia)

7 
(wt.)

Łapy Szołajdy, Łapy Dębowina, Daniłowo Duże, Daniłowo Male, Gą-
sówka-Oleksin, Gąsówka Stara Wieś, Łapy Korczaki, Łapy Pluśniaki

8 
(śr.)

Gąsówka-Somachy, Gąsówka-Osse, Gąsówka-Skwarki,  
ŁAPY (Kościelna, Lenartowicza, Leśna, Letnia, Sokołowska, 

Sosnowa, Surażska, Asnyka, Witosa, Warszawska), 
Domy Kolejowe w dzielnicy Łapy Osse (ul. Warszawska)

9
(czw.)

ŁAPY (Bociania, Bociańska, Graniczna, Grzybowa, Huzara, Jasna, 
Jastrzębia, Kasprzaka, Langiewicza, Nadnarwiańska, Nowowiejska, 

Piękna, Sienkiewicza, Spokojna, Żurawia, Żwirki i Wigury)

10
(pt.)

ŁAPY (Kolejowa, Kombatantów, Kasprowicza, Kochanowskiego, 
Kruczkowskiego, Nałkowskiej, Norwida, Wańkowicza, 

Iwaszkiewicza, Żeromskiego), Łapy-Kołpaki, Łapy-Łynki, 
Domy Kolejowe w dzielnicy Łapy- Osse (ul. Kolejowa) Brańska,

 Goździkowska, Harcerska, Mokra,Płonkowska, Południowa

16
(czw.)

ŁAPY (Armii Krajowej, Czeladnicza, Górna, Handlowa, Kłosowa, 
Kopernika, Krzywa, Leśnikowska, Łąkowa, Mostowa, Osiedlowa, 

Parkowa, Piaskowa, Piwna, Plac Niepodległości, Polna, Rzemieślni-
cza, Spółdzielcza, Wąska)

17
(pt.)

ŁAPY (Barwikowska, Boczna, Cygańskiego, Kraszewskiego, Łanowa, 
Odległa, Orzeszowej, Piłsudskiego, Północna, Puchalskiego, 

Siedleckiego Słowackiego Wodzickiego, Zachodnia, Żniwna, Żytnia)

20
(pon.)

ŁAPY (Bagno, Dolna, Gęsia, Główna, Przechodnia, Sikorskiego, 
Szpitalna, Śliska, Średnia, Westerplatte, Wygwizdowo), 

Uhowo (Surażska, Kościelna, Zdrojowa)

21
(wt.)

ŁAPY (3-go Maja, Bagińskiego, Cicha, Cmentarna, Czerwonego Krzy-
ża, Długa, Geodetów, Jaskółcza, Konopnickiej, Krucza, 11 Listopada, 
Mała, Nilskiego-Łapińskiego, Okopowa, Parafialna, Prusa, Słonecz-

na, Stalowa, Szwarce, Tęczowa, Wodo  ciągowa, Wronia)

23
(czw.)

Uhowo (1-go Maja, Cicha, Kolejowa, Mickiewicza, Przechodnia, 
Rzeczna, Strażacka, Sportowa, Borowska, Cmentarna, Leśna, Polna, 

Spokojna, Szkolna, Białostocka)

27
(pon.)

Łupianka Nowa, Łupianka Stara, Bokiny, Wólka Waniewska, 
Płonka-Kozły, Płonka Strumianka, Roszki-Włodki, Roszki-Wodźki

29
(śr.)

TERMINY ODBIORU ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH W 2020 R.

I zbiórka - 25.05, 26.05, 27.05, 28.05, 
TERMINY ZAPISÓW: 11.05-21.05

II zbiórka - 30.07, 31.07, 3.08, 4.08, 
TERMINY ZAPISÓW: 15.07-28.07

III zbiórka - 28.09, 29.09, 30.09, 1.10. 
TERMINY ZAPISÓW: 14.09-24.09
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Sport

Uczniowie ze Szkoły Pod-
stawowej w Łapach Osse, tak 
jak przed rokiem, zdominowali 
rywalizację w ramach turnieju 
tenisa stołowego „Pongori by 
Decathlon Cup”. Turniej zor-
ganizował Ośrodek Kultury 
Fizycznej przy współpracy ze 
sklepem sportowym Decathlon 
z Białegostoku.

Zanim jednak oficjalnie roz-
poczęto turniej, grę pokazową 
rozegrali Burmistrz Łap Krzysz-
tof Gołaszewski z menadżerem 
Decathlon Białystok – Maciejem 
Łapińskim. Zobaczcie sami!

W turnieju wzięło udział 20 
dziewcząt i 23 chłopców.  53 ping-
pongistów w jednym czasie i w 
jednej hali – to wynik naprawdę 
imponujący i widok bardzo przy-

jemny. Trzy godziny rywalizacji, 
pełnej długich wymian, emocji 
– nerwów, radości i, niestety rów-
nież smutku - nie przyniosły moc-
no zaskakujących rozstrzygnięć.

Wśród chłopców wszystkie 
cztery najwyższe miejsca zajęli 
zawodnicy z Łap Osse. Mąło tego, 
jest to ta sama czwórka, co przed 
rokiem. Miejscami zamienili się 
tylko trzeci w tym roku Bogumił 
Gąsowski z czwartym Kamilem 
Kropiewnickim. Przed rokiem 
było odwrotnie – Bogumił był 
czwarty, a Kamil ukończył turniej 
na trzecim miejscu.

Zwyciężył Przemysław Kmita 
– stawiany w roli faworyta jeszcze 
przed turniejem. W finale trudne 
warunki postawił mu Michał Ja-
błoński, ale o jednego seta lepszy 
był Przemek. Wygrał 3:2.

Rywalizację dziewcząt zwycię-
żyła Natalia Rafałko z Płonki Ko-
ścielnej. Drugie i trzecie miejsce 
zajęły zawodniczki ze Szkoły Pod-
stawowej w Uhowie – druga była 
Maria Grabowska, trzecia – Julia 
Choińska. Na czwartym miejscu 
rywalizację zakończyła Małgo-
rzata Kmita. Najlepsi zwodnicy i 
zawodniczki otrzymali nagrody 
rzeczowe oraz puchary i dyplomy. 
Bardzo dziękujemy wszystkim za-
wodnikom za sportowe podejście 
do rywalizacji i zaangażowanie w 
grę. Widzimy się za rok.

KLASYFIKACJA CHŁOPCÓW
1. Przemysław Kmita
2. Michał Jabłoński
3. Bogumił Gąsowski
4. Kamil Kropiewnicki
wszyscy z SP 3 Łapy Osse

KLASYFIKACJA DZIEWCZĄT
1. Natalia Rafałko (SP Płonka 
Kościelna)

2. Maria Grabowska (SP Uhowo)
3. Julia Choińska (SP Uhowo)
4. Małgorzata Kmita (SP 3 Łapy 
Osse)

Serdeczne podziękowania za 
wsparcie kierujemy do:

- Decathlon Białystok i me-
nadżerowi sklepu Maciejowi 
Łapińskiemu za wsparcie orga-
nizacyjne, ufundowanie nagród 
rzeczowych i użyczenie zawod-
nikom sprzętu sportowego, który 
był testowany podczas turnieju;

- Dyrekcji Szkoły Podstawowej 
numer 1 w Łapach, Panu Danie-
lowi Gołaszewskiemu i Pani Ewie 
Niewińskiej za współorganizację, 
udostępnienie sali sportowej, bar-
dzo dobrą współpracę i życzliwość

- Dyrekcji wszystkich szkół, 
które wzięły udział w turnieju

- Nauczycielom za przygo-
towanie zawodników i udział w 
zawodach

OKF Łapy

Turniej „Pongori by Decathlon Cup”

Łapy Osse w tenis mocne! 

W piątek, 13 grudnia brą-
zowy medal na Mistrzostwach 
Europy w Ejlacie w Izraelu wy-
walczyła w kat. +81 kg Wiktoria 
Grochowska.

Wiktoria zaczynała przygodę 
ze sztangami w łapskim Klubie 
Sportowym „Klimat”, a obecnie 
trenuje w Klubie Sportowym CLKS 
Mazovia Ciechanów. 13 grudnia 
reprezentowała Polskę na mistrzo-
stwach Europy do lat 15 i do lat 17 
w Izraelu, gdzie zdobyła brązowy 
medal.

Wśród młodziczek w wadze 
+ 81 kg, gdzie bojowo nastawio-
na ruszyła do walki sztangistka 
Mazovii Ciechanów - Wiktoria 
Grochowska. Walczyła dzielnie, 
dosłownie „wyrwała” brąz rywal-
ce z Austrii - uzyskała wynik 163 
kg w dwuboju ( 74 + 89 ). To był 
rekord kraju w dwuboju! Za pod-
rzut też Wiktoria dostała medal! 
Brązowy. Gratulujemy sukcesu! 
W tej samej wadze w U17 Julia 
Janiak  (MKS Unia Hrubieszów) 
w dwuboju zaliczyła 180 kg (82 
+ 98), co dało jej szóste miejsce. 

Do brązowego zabrakło Julii 14 
kilogramów. Miłosz Średziński  
(LKS Horyzont Mełno) w kat. 
96 kg U17 – w grupie B uzyskał 
246 kg (116 +130) i zajął miejsce 
poza czołową „10”.  W wadze 89 kg 
U17 - Konrad Romańczuk (WLKS 
Siedlce). W rwaniu podopieczny 
w klubie Marcina Dołęgi zaliczył 
dwa podejścia do 117 kg i 122 kg. 
Próba do ciężaru 122 kg nie udała 
się. W podrzucie Konrad zaliczał 
kolejno: 147 kg, 152 kg i 157 kg – 
wynik 279 dał 6 miejsce.

Wiktoria Grochowska 
brązową medalistką Mistrzostw Europy
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40 zawodników z 12 klubów 
sportowych z całej Polski, 12 
sędziów, ponad 200 kibiców i 
mnóstwo sportowych emocji to 
bilans zawodów w podnoszeniu 
ciężarów, które odbyły się w 
niedzielę, 1 grudnia w sali spor-
towej I Liceum Ogólnokształcą-
cego im. Adama Mickiewicza w 
Łapach.

Na zaproszenie organizatora, 
Klubu Sportowego „Klimat” Łapy 
do Łap przyjechały wielkie spor-
towe sławy w podnoszeniu cię-
żarów: Marcin Dołęga - brązowy 
medalista olimpijski, trzykrotny 
mistrz świata i mistrz Europy, były 
rekordzista świata oraz Robert 
Dołęga - olimpijczyk, medalista 
mistrzostw Polski, Europy i świa-
ta, rekordzista Polski.

Zawodnikom kibicowali także 
m.in. burmistrz Łap Krzysztof Go-
łaszewski i wicestarosta powiatu 
białostockiego Roman Czepe.

Zwycięzcy 
Najsilniejszym zawodnikiem 

memoriału, 184kg na sztandze, 
został Michał Nowak z Otwocka. 

Drugie miejsce zajął Łukasz 
Ławecki z Klubu Sportowego 
Orlęta Łuków, a trzecie miejsce 
należało do Mateusza Kaszuba z 
Klubu Sportowego WLKS Siedlce.

W kategorii kobiet najlepszą 
zawodniczką została łapianka Pa-
trycja Grochowska która, obec-
nie reprezentuje barwy Klubu 
Sportowego CLKS Mazovia Cie-
chanów. Patrycja jest aktualną 
wicemistrzynią Polski, a na Mi-
strzostwach Europy w Bukareszcie 
zajęła wysokie czwarte miejsce.

Na drugim miejscu uplaso-
wała się brązowa medalistka 
Mistrzostw Polski Seniorek oraz 
Młodzieżowa Mistrzyni Polski Ka-
rolina Miszczek z WLKS Siedlce.

Na trzecim miejscu na podium 
stanęła klubowa koleżanka Karoli-
ny, wicemistrzyni Polski Seniorek 

oraz Młodzieżowa wicemistrzyni 
Polski Angelika Bednarz.

Wśród startujących byli me-
daliści Mistrzostw Polski z całego 
kraju, w tym nasi rekordziści z Łap.

Organizatorzy zebrali mnó-
stwo pochwał za profesjonalne 
przygotowanie zawodów.

Pamięci Tadeusza Łapiń-
skiego, Marka Nowackiego, 
Ryszarda Skrzeczko i Tade-
usza Jaroszewskiego

Zawody poświęcone zostały 
pamięci czterech wybitnych łap-
skich sportowców i trenerów w 
podnoszeniu ciężarów: Tadeuszo-
wi Łapińskiemu, Markowi No-

wackiemu, Ryszardowi Skrzeczko 
i Tadeuszowi Jaroszewskiemu. 
Warto bowiem pamiętać, że  Łapy 
mają bogatą tradycję w podnosze-
niu ciężarów i sportowców, którzy 
osiągnęli w tej dziedzinie sportu 
spore sukcesy.  W 1966 roku w 
nowo wybudowanym budynku LO 
urządzono pierwszą w Łapach si-
łownię z profesjonalnym sprzętem 
do podnoszenia ciężarów. Sekcja 
podnoszenia ciężarów funkcjono-
wała przy KS Pogoń Łapy.  Orga-
nizowane w łapskim kinie zawody 
przyciągały tłumy kibiców.

Tadeusz Łapiński – już  w 
wieku juniora młodszego stał się 
czołowym zawodnikiem w Polsce. 
W 1977 i 1978 roku na mistrzo-
stwach Polski juniorów młodszych 
dwukrotnie zdobył złoty medal. 
Był pierwszym sztangistą z na-
szego regionu, który stawał na 
najwyższym stopniu podium w mi-
strzostwach krajowych. Wkrótce 
ściągnął go Stoczniowiec Gdańsk. 
Później, do zakończenia kariery 
reprezentował barwy Śląska Tar-
nowskie Góry. Był wielokrotnym 
medalistą mistrzostw Polski w 
różnych kategoriach wiekowych.  
Marek Nowacki  w 1991 r. zdobył 
brązowy medal na Mistrzostwach 
Polski Seniorów w podnoszeniu 
ciężarów.  Ryszard Skrzeczko 
i Tadeusz Jaroszewski to me-
daliści mistrzostw wojewódzkich, 
którzy pasją do sportu i miłością 
do sztang zarazili swoich synów. 
Piotr Skrzeczko jest trenerem  i za-
łożycielem  Iron Brothers Centrum 
Kettlebell Białystok, natomiast 
Rafał Jaroszewski jest trenerem 
i założycielem Klubu Sportowego 
„Klimat” Łapy.

Klub Sportowy „KLIMAT” 
Łapy

Założony w  2016 roku łap-
ski KS „Klimat” ma już swoich 
znakomitych wychowanków, 
wśród których jest m.in. Wikto-
ria Grochowska, która obecnie 
trenuje w Klubie Sportowym CLKS 
Mazovia Ciechanów. 13 grudnia 
będzie reprezentowała Polskę na 
mistrzostwach Europy do lat 15 i 
do lat 17 w Izraelu.

Klub Sportowy „KLIMAT” 
Łapy składa serdeczne po-
dziękowania wszystkim 
sponsorom oraz Panu Da-
riuszowi Wincenciakowi, 
dyrektorowi I Liceum Ogól-
nokształcącego im. Adama 
Mickiewicza za wspieranie 
sportu w naszym mieście.

I Memoriał w podnoszeniu ciężarów
im. Tadeusza Łapińskiego, Marka Nowackiego,
Ryszarda Skrzeczko i Tadeusza Jaroszewskiego 
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Ogłoszenia

Grafik dyżurów aptek w miesiącu GRUDNIU 2019
DYŻURY DOBOWE od 21:00 do 7:00

Pani Annie Dunaj

pracownikowi Urzędu Miejskiego w Łapach
serdeczne wyrazy współczucia

z powodu śmierci 

Taty
składają

Burmistrz Łap 
oraz pracownicy Urzędu Miejskiego w Łapach

20.12.2019 Apteka „DOZ” ul. Główna 53A lok 6 Tel. 85 674 50 52
21.12.2019 Apteka „Rodzinna” ul. Cmentarna 28 Tel. 85 688 00 84
22.12.2019 Apteka Salus ul. Kossaka 18 Tel. 85 715 69 35
23.12.2019 Apteka „DOZ” ul. Główna 53A lok 6 Tel. 85 674 50 52
24.12.2019 Apteka Anna Roszkowska ul. Cmentarna 6 Tel. 85 715 24 30
25.12.2019 Apteka „Cefarm” ul. Kopernika 2a Tel. 85 715 29 35
26.12.2019 Apteka „Nasze Zdrowie” ul. Piaskowa 7 Tel. 85 688 00 86
27.12.2019 Apteka „Rodzinna” ul. Cmentarna 28 Tel. 85 688 00 84
28.12.2019 Apteka „Bliska” ul. Sikorskiego 54 Tel. 85 688 00 74
29.12.2019 Apteka „DOZ” ul. Główna 53A lok 6 Tel. 85 674 50 52
30.12.2019 Apteka „Rodzinna” ul. Cmentarna 28 Tel. 85 688 00 84
31.12.2019 Apteka Salus ul. Kossaka 18 Tel. 85 715 69 35

Poszukujemy działek 
do wydzierżawienia na 25 lat

pod farmę fotowoltaiczną
• powierzchnia minimum 2 ha
• grunty niskiej klasy
• z dostępem do drogi
• linia średniego napięcia w promieniu 1km 

 737-455-229         www.GreenPV.pl
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